
  A FOLHA 
 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 
Fernanda Ellen da Silva Gomes  

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Sexta-Feira, 16 de Junho de 2023 - Ano XCVI - Nº 67                 www.itabaiana.pb.gov.br 
                  www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
HUMANO E SOCIAL 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE 
 
ASSUNTO: PROCESSO DE ESCOLHA PARA CONSELHEIROS 
TUTELARES  

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE (CMDCA) NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
SÃO CONFERIDAS VEM TORNAR PÚBLICO O RESULTADO DA 
AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTOS GERAIS, ESPECÍFICOS E 
INFORMÁTICA DOS CANDIDATOS AO CONSELHO TUTELAR DE 
ITABAIANA. 

RESULTADO PROVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS E 
INFORMÁTICA 

CANDIDATOS A CONSELHEIROS TUTELARES DE ITABAIANA-PB 
Nº CANIDATO (A) CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS/ 

INFORMÁTICA 

REDAÇÃO/INT

ERPRETAÇÃO 

DE TEXTO 

TOTAL 

01 ADOLFO 

BARBOSA DE  

M FILHO 

5,0 3,0 8,0 

02 ANGÉLICA 

CARLA DE 

ARAÚJO 

MARQUES 

3,0 4,0 7,0 

03 ANTÔNIO 

PEDRO DA 

SILVA NETO 

4,0 4,5 8,5 

04 CLAUDIA 

MARIA DA 

FONSECA 

CHAVES 

3,5 3,5 7,0 

05 CRISTIANE 

ALMEIDA DOS 

SANTOS 

4,0 3,5 7,5 

06 JOELMA MARIA 

DA SILVA 

MEDEIROS 

4,5 3,0 7,5 

07 LILIAN LIDAÍ 

DA SILVA 

4,0 4,0 8,0 

08 MARIA DA 

CONCEIÇÃO 

LIMA PONTES 

4,0 3,5 7,5 

09 MARIA 

JACIARA 

OLIVEIRA DA 

SILVA 

4,5 4,5 9,0 

10 MICHELLY 

GARDÊNIA DA 

COSTA 

FÔNSECA 

5,0 4,0 9,0 

11 ROSÂNGELA 

RAQUEL SILVA 

P. SANTOS 

4,0 3,0 7,0 

12 TAFARELL 

MAYCON S. DA 

SILVA 

3,5 3,5 7,0 

13 URIAS RIBEIRO 

CHAGAS 

4,0 3,0 7,0 

 
OBS: A PROVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS/INFORMÁTICA 
VALE 5 PONTOS, CADA QUESTÃO CORESPONDE A 0.5 PONTOS E A 
PROVA DE INTERPRETAÇÃO DE TEXTO/REDAÇÃO VALE 5 PONTOS 

                           ITABAIANA 16 DE JUNHO DE 2023 
 

FERNANDO XAVIER PEREIRA 
PRESIDENTE DO CMDCA DE ITABAIANA-PB 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: NOTIFICAR as empresas 
EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 
26.156.923/0001-20, CIRUGICA MONTEBELLO LTDA, CNPJ: 
08.674.752/0001-40, NNMED – DISTRIBUIÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 15.218.561/0001-39, NACIONAL 
COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI, CNPJ: 18.588.224/0001-21, 
ALLMED DISTRIBUIDORA E COM. DE PRODUTOS FARMACEUTICOS 
LTDA. CNPJ: 20.226.846/0001-51, pelo descumprimento das Cláusula 
Contratuais – CONTRATOS Nºs 00034, 00033, 00036, 00035 e 
00032/2023 do Pregão Presencial Nº 0008/2022, cujo objeto trata-se: 
Registro de Preços para Contratação de Empresa Especializada para 
fornecimento parcelado de medicamentos, conforme demanda para 
manutenção das atividades do Fundo Municipal de Saúde. No tocante ao 
descumprimento ao prazo de entrega dos produtos, conforme pedidos 
enviados por email, Ofícios Nºs 239, 240, 243, 244, 249, 250, 247, 248, 
245 e 246/2023, sem a devida justificativa.  
Concedido prazo de 05 (cinco) dias a contar do recebimento desta 
NOTIFICAÇÃO, para que a CONTRATADA manifeste-se, sob penas das 
sanções previstas na Cláusula Décima Segunda.  

Itabaiana - PB, 15 de junho de 2023. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito Constitucional 
 

RESULTADO JULGAMENTO DE PROPOSTA - TOMADA DE 
PREÇOS Nº 00002/2023 

OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para a Reforma do 
Espaço Cultural Sivuca na Praça Epitácio Pessoa no Município de 
Itabaiana/PB. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor 
total da contratação: CONSTRUTORA EXECUTE LTDA - Valor: R$ 
167.431,13. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, concedido o 
prazo previsto, nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 
alterações, para os interessados manifestarem recurso.   

Itabaiana - PB, 15 de junho de 2023 
EDNA DE ANDRADE LOURO ARAÚJO 

Presidenta da Comissão 
 
 



A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.2 

 
  

    Itabaiana-Paraíba, Sexta-Feira, 16 de Junho de 2023 - Ano XCVI - Nº 67                 www.itabaiana.pb.gov.br 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00025/2023  

OBJETO: Registro de Preço para realização de serviços comuns de 
engenharia, visando a manutenção preventiva e corretiva dos prédios 
públicos.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00025/2023. 
VIGÊNCIA: até 11/10/2023.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: CT Nº 
00119/2023 - 13.06.23 - CONSTRUTORA EXECUTE LTDA - R$ 115.172,58. 

 Itabaiana, 15 de Junho de 2023.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

 


